UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Dominica vicesimaquarta S[e]c[undu]m Matheum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

ille rogabat eum dicens: patiens
entiam habe in me et omnia
reddam tibi. **an.** Patientiaz
habe in me domine peccavi et
omnia reddam tibi. **an.** Ser
uenequam omne debitum dimi
si tibi quoniam rogasti me. non
ne ergo oportuit et te misereri
conserui tui sicut et ego tui mi
serus sum dicit dominus.

Dicitur in matertia. S. ma.

In illo tempe: Abeutes
pharisei consilium inie
runt ut caperent iesum in ser
mone. Et reliqua. **Omelia**

venerabilis bede presbyteri.

Et obseruantes miserunt in
sidiatores qui se iustos simu
larent ut caperent iesum in ser
mone et traderent eum princi
patui et potestati presidis.

Querentes dominum compre
hendere principes sacerdotum
et scribe timuerunt populum at
que ideo quod per se non pote
rant presidis manibus effice
re temptabant: ut velut ipsi a
morte eius viderentur immu
nes. Tu autem domine. **Le. viij.**

Nuper eni sub cesare Augu
sto iudea subiecta rhomanis
quando in toto orbe est cele
brata descriptio stipendiaria
facta fuerat. Et erat in popu
lo magna seditio dicentibus
alijs pro securitate et quiete.
quia rhomani pro omnibus mi
litarent debere tributa persol

ui. phariseis vero qui sibi ap
plauderant de iusticia contra
ritio nitentibus non debere po
pulum dei qui decimas solue
ret aut primitiua daret et cete
ra que in lege scripta sunt hu
manis legibus subiacerent. Tu
autem domine miserere nobis.

Ruius seditionis. **Lectio. ix.**
adeo fomes inuoluit: ut post
domini passionem insistenti
bus sibi rhomanis patriam:
gentem et regnum nobile illud
cum sua religione templum im
mo ipsam lucem perdere quam tri
buta pendere maluerunt. Tu

Fratres: Imitatores **Cap**
mei estote et obseruare eos qui
ita ambulant sicut habetis for
mam nostram. Deo gratias.

Collecta. Deus refugium **ut s.**

Et euangelio an. Abeutes
pharisei consilium inierunt ut
caperent iesum in sermone al
leluia. **an.** Magister scimus
quia verax es et viam dei in ver
itate doces alleluia. **an.** In
terrogatus a iudeis dominus
si licet census dare cesari. res
pondit iesus et dixit. reddite
ergo que sunt cesaris cesari: et
que sunt dei deo alleluia. **an.**

Reddite ergo que sunt cesa
ris cesari et que sunt dei deo al
leluia. **Dominica vicesima**
quarta Scdm Matheum.

In il. t. Loquere ihu ad
turbas ecce princeps vnus

accessit et adorabat eum discens.
dñe filia mea modo defuncta
est. Et reliqua. **Omnia beo**
Accipit venit cui nomē erat
Zairus. et ipse princeps syna-
goge erat. Priori lectōe quam
de abiectōe synagoge fide-
q̄ ecclesie atq̄ iterū instaura-
tione synagoge sumus interp-
tati consequēter archisynago-
gi filia moriens subiungitur
quam dñs suscitare p̄perat do-
minus preoccupat emorroissa
mulier sanitatem. fitq̄ vt post
veniens prior salute potiarur
Tu autem domie. Lectō. viij.
Athiopia em̄ p̄uenit man-
eius deo. et cum intrauerit ple-
nitudo gentium tunc omnis
israel salu⁹ fiet. Princeps ita-
q̄ synagoge nullus melius q̄
ipse Moyses intelligitur. Un-
bene Zairus id est illuminās
siue illuminatus vocatur. qz
qui accipit verbavite dare no-
bis. et p̄ hec ceteros illuminat
et ipse a spū sancto quo vitalia
monita scribere vt docere pos-
sit illuminatur. **Tu. Lectō. ix.**
At cecidit ad pedes iesu ro-
gans eum vt intraret in domū
eius. Si caput christi de⁹ pe-
des eius consequenter incar-
natio qua terram nostre mor-
talitatis tetigit accipiēdi sūt.
Cecidit igitur archisynago-
gus ad pedes iesu qz legisla-
tor cum tota patruz progenie

christum in carne apparentes
longe sibi dignitatis gloria p̄-
ferendum esse cognouit. **Tu.**
Frateres: Non cessam⁹
pro vobis orantes et postulan-
tes vt impleamini agnitione
voluntatis dei in omī sciētia
et intellectu spiritali. Deo ḡ.
Collecta Deus refugium nrm
vt supra. **Et euāg. añ.** Dis-
cebat enim intra se: si tetigero
fimbriam vestimenti eius em̄
salua ero. añ. Si tetigero fim-
briam vestimenti eius salua
esse potero ab ifirmitate mea.
**Dñica proxima ante aduen-
tum domini. Scdm Johāne**
In illo tempore: Cum sub-
leuasset oculos iesus vi-
disset qz multitudo maxima
venit ad eum dicit ad philip-
pum. Unde ememus panes
vt manducent hi. Et reliqua
Omnia beati Augustini ep̄i
Miracula que fecit domi-
noster iesus christ⁹ sūt quidez
diuina opa ad itelligēdū dei
de visibilib⁹ ammonēt huma-
nam mentē. Quia em̄ ille nō
est talis substantia que vide-
ri oculis possit: et miracula ei⁹
quib⁹ totū mundum regit vni-
uersamez creaturam ammini-
strat: assiduitate visuerūt ita
vt pene nemo dignet attende-
re opera dei mira et stupenda
in quolibet seminis grano.
Scdm ipsaz misericordiā scrip̄